
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UOC PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, IMPRESE E AMBIENTE 

UOS AMBIENTE RIFIUTI AGRICOLTURA 
 
 

DETERMINAZIONE  N.1178 DEL    31/12/2020 
 

  
 
 
OGGETTO : SERVIZIO DI SMALTIMENTO E RECUPERO DEL RIFIUTO URBANO 

RESIDUO "NON DIFFERENZIATO" (CER 20.03.01) PROVENIENTE DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIOLTELLO, DA 
ESPLETARSI CON IL SISTEMA E-PROCUREMENT SINTEL DI ARIA S.P.A. 
CIG 85194486E4. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 
 
Alla presente determinazione, ai sensi degli articoli 151 comma 4 del Decreto Legislativo 267 del 
18 Agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.                          
 
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30 gennaio 2020, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2020-2022; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/00; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 luglio 2020 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione - PEG per l’anno 2020 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi. 

 
Premesso, inoltre, che: 
 
con Determinazione dirigenziale n.853 del 03/11/2020, è stato disposto di approvare il progetto del servizio 
costituito, come previsto dall’art.23, comma 15 del D.Lgs 50/2016 ssmmii, dal Capitolato Speciale 
d’Appalto, dalla Relazione tecnica-illustrativa dello stato in essere, dallo schema di contratto e dal quadro 
economico della spesa; 
 
con Determinazione dirigenziale n.922 del 20/11/2020, è stato disposto: 

• di indire la procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla piattaforma 
eprocurement SINTEL di ARCA, per l’affidamento del “servizio di smaltimento e recupero del 
rifiuto urbano residuo (EER 20.03.01) proveniente dalla raccolta differenziata del Comune di 
Pioltello”, durata tre anni, importo a base d’asta € 1.802.340,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità /prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti 
pubblici; 

• di approvare il contenuto del bando di gara e del disciplinare di gara con gli allegati; 
• di pubblicare il bando di gara 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica V Serie Speciale, ai sensi dell’art. 2, comma 6, del D.M. 
2 dicembre 2016; 
- sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 - sull’Osservatorio regionale contratti pubblici Regione Lombardia 
• di pubblicare il bando di gara e il disciplinare di gara con allegati: 

- sulla piattaforma regionale denominata Sintel; 
- sul profilo del committente www.comune.pioltello.mi.it 

• di pubblicare l'estratto del bando di gara, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI, 
su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggior diffusione 
locale nel luogo ove si eseguono i contratti; 

• di stabilire che il termine di ricezione delle offerte, è non inferiore a giorni trenta decorrenti dalla 
data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana; 

• di riservarsi con successivo provvedimento, a norma dell’art.77 del D. Lgs. 50/2016, dopo la 
scadenza del termine di presentazione delle offerte, di nominare la Commissione giudicatrice per la 
valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte pervenute nella procedura di gara in 
argomento; 
 

in esecuzione della Determinazione dirigenziale n.922 del 20/11/2020: 
• il bando di gara, è stato pubblicato sulla GURI n. V Serie Speciale - Contratti Pubblici, n.139 del 

27/11/2020; 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.pioltello.mi.it/


• il bando di gara prot. n.46435 del 23/11/2020, il disciplinare con allegati, il capitolato speciale 
d'appalto, sono stati pubblicati in data 23/11/2020 sulla piattaforma regionale denominata Sintel; 

• sul profilo del committente www.comune.pioltello.mi.it 
 
il bando di gara prot. n.46435, del 23/11/2020, è stato pubblicato: 
 

• sul sito internet Servizi Osservatorio on-line e pubblicazione bandi _ Unità Organizzativa Opere 
Pubbliche della Regione Lombardia il 23/11/2020 n°83410; 

 
• l'estratto del bando di gara è stato pubblicato, in data 30/11/2020 sia sul quotidiano a diffusione 

nazionale "Corriere della Sera" ed. nazionale sia sul quotidiano a diffusione locale "Corriere della 
Sera" ed. Regionale; 

• l'estratto del bando di gara è stato pubblicato, in data 30/11/2020, sul quotidiano a diffusione 
nazionale "Italia oggi”, in data 01/12/2020, sul quotidiano a diffusione locale "MF/Milano finanza”; 

• la piattaforma e-procurement SINTEL di ARCA (Agenzia Regionale Centrale Acquisti) ha 
assegnato alla procedura il seguente identificativo 131378615; 

 
la scadenza per la presentazione delle offerte è stabilito alle ore 13:00, del giorno 28/12/2020; 
 
Dato atto: 
 
che le modalità di gara sono state stabilite nel bando e nel disciplinare di gara prot.46435 23/11/2020, 
approvato con i succitati provvedimenti; 
 
che sono pervenute sulla piattaforma e-procurement SINTEL di ARCA, entro le ore 13:00 del 28/12/2020, 
data e ora perentoria di scadenza indicata nella piattaforma Sintel, numero UNA offerte; 
 
che l’art.77 commi 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., prevede che nelle procedure di  aggiudicazione di 
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice; 
 
che, ai sensi dell'art.78 e 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, fino all’adozione della disciplina in materia di 
iscrizione all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici di cui all’art.78 del D.Lgs. 50/2016, “la 
commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 
 
che, l’art.1, comma 1, lett. c), del D.L. 32/2019, convertito con modifica in Legge n. 55/2019, ha sospeso, 
fino al 31 dicembre 2020, la previsione dell’art.77, comma 3, D.Lgs. 50/2016, conseguentemente risulta 
sospesa anche l’operatività dell’Albo dei commissari di gara (comunicato del Presidente dell' ANAC, del 15 
luglio 2019); 
 
che il Comune di Pioltello, al fine di rispettare quanto prescritto dall’art.216, comma 12, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., sopra richiamato, ha in fase di predisposizione apposito regolamento che nel rispetto dei 
principi di trasparenza, definirà modalità, professionalità e competenze necessarie per 
la nomina delle commissioni di gara; 
 
che nelle more dell’approvazione del richiamato regolamento, il Dirigente individua, a norma di Legge e 
secondo professionalità e competenze, i commissari esperti nella materia oggetto dell’appalto; 
 
che, ai sensi dell’art.107, comma 3 – lett a) del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, e dell’art.12 del "Regolamento 
per la disciplina dei contratti”, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario del Comune di 
Pioltello n. 85, del 26/11/2015, ai Dirigenti è attribuito il compito di presiedere le commissioni di gara; 
 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.pioltello.mi.it/


come previsto dall’art.77 succitato, la commissione giudicatrice deve essere composta da un numero dispari 
di componenti, non superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto del contratto; 
 
che, ai sensi dell’art.77, comma 4, del D.Lgs 50/2016, i commissari non devono aver svolto alcun’altra 
funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 
 
che, i dipendenti dell'Ente con esperienza nel settore cui si riferisce la gara e che non hanno svolto alcun’altra 
funzione o incarico tecnico relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, sono attualmente 
indisponibili; 
 
che, pertanto, la Stazione Appaltante si è rivolta ai tecnici di altri enti e ha richiesto con nota prot.n.50452 del 
22/12/2020, all’Unione di Comuni Lombardia Adda Martesana nulla osta affinchè il geom. Alberto Cavagna, 
Responsabile del Settore Ambiente-Ecologia e del Settore Programmazione e Gestione del Territorio  del 
Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana, in possesso di esperienza nel settore cui si riferisce la gara, 
come si evince dal curriculum allegato, possa espletare l’incarico di componenti della commissione 
giudicatrice; 
 
che, con nota prot. 51298  del 30/12/2020, l’Unione di Comuni Lombarda Adda Martesana ha accolto tale 
richiesta rilasciando autorizzazione alla nomina di membro esperto al geom. Alberto Cavagna per la 
commissione della procedura in oggetto; 
 
che ai componenti interni non spetta alcun compenso, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016; 
 
che la collaborazione di cui all’art.7 D. Lgs 165/2001 per il commissario esterno, ai sensi della determina  
ANAC n. 4 del 07/07/2011, non è soggetta agli obblighi di tracciabilità  pertanto non è dovuto il CIG; 
 
Ritenuto di corrispondere al componente esterno geom. Alberto Cavagna, Responsabile del Settore 
Programmazione e Gestione del Territorio del Comune di Liscate, la somma omnicomprensiva di € 750,00; 
 
Ritenuto, pertanto, secondo quanto sopra di dover costituire e nominare la commissione giudicatrice ai fini 
della valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte pervenute nella procedura di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto, individuando i suoi componenti fra le seguenti figure professionali 
presenti all’interno di questa Stazione Appaltante, in possesso di adeguata competenza tecnica, nello 
specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto: 

• Presidente - Arch. Rita Taraschi – Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale, Ambiente e 
Servizi alle Imprese del Comune di Pioltello 

• Commissario – Vittorio Longari- PO della UOC Ambiente e Territorio del Comune di Pioltello; 
• Commissario esterno – geom. Alberto Cavagna - Responsabile del Settore Programmazione e 

Gestione del Territorio del Comune di Liscate; 
• Segretario verbalizzante:  Dott.ssa Marina Ragonese. 

 
Dato atto, altresì,che: 
le figure professionali sopra indicate hanno dichiarato la propria disponibilità allo svolgimento dell’incarico 
e hanno dichiarato, ai sensi dell’ art. 47 del D.P.R. 445/2000, di non trovarsi nelle situazioni di 
incompatibilità e di astensione di cui ai comma 4, 5, 6 dell’art.77 del D. Lgs. 50/2016, dichiarazioni agli atti 
d’ufficio; 
 
Verificata: 

• la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto 
della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei 
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 

• l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse 
avuto riguardo al “Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici” (DPR 62/2013) e al "Codice 

copia informatica per consultazione



di Comportamento del Comune di Pioltello” approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
172 del 19/12/2013; 
 

Accertati gli obblighi derivanti dall'art.9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in legge n. 
102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 
 
Visti: 
- il Decreto legislativo n. 50/2016; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
- l'art.151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il Decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
  ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
- la Legge n.136 del 13/08/2010 
 

DETERMINA 
 
per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono tutte integralmente riportate: 

1 di costituire, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, apposita Commissione giudicatrice 
per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte pervenute, sulla piattaforma 
e-procurement SINTEL di ARCA, nella procedura di gara per l’affidamento del “servizio di 
smaltimento e recupero del rifiuto urbano residuo (EER 20.03.01) proveniente dalla raccolta 
differenziata del Comune di Pioltello”; 

2 di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice, le seguenti figure professionali 
presenti: 
◦ Presidente - Arch. Rita Taraschi – Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale, Ambiente e 

Servizi alle Imprese del Comune di Pioltello 
◦ Commissario – Vittorio Longari- PO della UOC Ambiente e Territorio del Comune di Pioltello; 
◦ Commissario esterno – geom. Alberto Cavagna - Responsabile del Settore Programmazione e 

Gestione del Territorio del Comune di Liscate; 
◦ Segretario verbalizzante:  Dott.ssa Marina Ragonese. 

3 di dare atto che le suddette figure professionali risultano individuate nel rispetto di quanto contenuto 
negli art.78 e 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo regole di competenza in quanto 
professionalmente validi e con esperienza maturata nel settore; 

4 di dare atto che le figure professionali sopra indicate hanno dichiarato la propria disponibilità allo 
svolgimento dell’incarico e hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.445/2000, di non trovarsi 
nelle situazioni di incompatibilità e di astensione di cui ai comma 4, 5, 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 
50/2016, dichiarazioni agli atti d’ufficio; 

5 di trasmettere il presente atto ai membri della commissione sopra nominata; 
6 di dare atto che al Presidente e al membro esperto interno della Commissione giudicatrice, non 

spetterà alcun compenso in quanto appartenenti alla stazione appaltante Comune di Pioltello; 
7 di corrispondere a geom. Alberto Cavagna - Responsabile del Settore Programmazione e Gestione 

del Territorio del Comune di Liscate la somma omnicomprensiva di € 750,00; 
8 di impegnare l'importo di € 750,00, a favore del geom. Alberto Cavagna del Comune di Liscate per 

l'incarico di commissario esterno nella procedura di cui sopra al punto 1) al cap. 09.03.1.03 93300/14 
“Spese per servizi di smaltimenti presso discariche” - fino al livello V U 1030215005 del Bilancio 
per l’Esercizio Finanziario 2020; 

9 di dare atto che la collaborazione di cui all’art.7 D. Lgs 165/2001 per il commissario esterno, ai sensi 
della determina  ANAC n. 4 del 07/07/2011, non è soggetta agli obblighi di tracciabilità  pertanto 
non è dovuto il CIG; 

10 di pubblicare il presente atto, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul profilo del committente; 
11 di attestare, ai sensi dell'art.147 bis del T.U.E.E.L.L come modificato dal Decreto Legge 174/2012, 

la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento; 

copia informatica per consultazione



12 di dichiarare la presente determinazione esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 
ALLEGATI: 
- Curriculum dr. Alberto CAVAGNA 
 

 
Pioltello, 31/12/2020 
 

IL DIRIGENTE 
TARASCHI RITA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.pioltello.mi.it/
http://www.comune.pioltello.mi.it/
http://www.comune.pioltello.mi.it/
http://www.comune.pioltello.mi.it/
http://www.comune.pioltello.mi.it/
http://www.comune.pioltello.mi.it/


Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3641 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.
Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia
Importo

Movimenti Anno 2020

Descrizione

BeneficiarioLivello 4

Livello 5

S 93300 / 14 Impegno 1544 / 2020 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

750,001030215 - Contratti di servizio
pubblico

SPESE PER IL SERVIZIO DI
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI PRESSO LE DISCARICHE
CONTROLLATE

COMPENSO COMMISSARIO
ESTERNO 03 - Rifiuti

1030215005 - Contratti di servizio
per il conferimento in discarica dei
rifiuti

Totale Impegni 750,00

copia informatica per consultazione



CURRICULUM VITAE 
di 

Alberto Cavagna 
 

INFORMAZIONI PERSONALI: 

Nome e cognome: Alberto Valter Cavagna 
codice fiscale: CVGLRT60L08F205K 

Indirizzo: via Cascina Olearia, 4 – 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) 

Telefono: +39 xxx xxxxxxxx 
 

E-mail: albertocavagna87@gmail.com  -   alberto.cavagna@postecert.it (PEC) 
 

Telefono ufficio: +39 335 5941628 
02 95051527 
 

E-mail ufficio: alberto.cavagna@unioneaddamartesana.it 
 

Nazionalità: Italiana 

Luogo e data di nascita: Milano, 08-07-1960 

  

ESPERIENZA LAVORATIVA: 

Incarico attuale, da giugno 2019:  Responsabile dei Settori: Ambiente ed ecologia – Datore di lavoro; 
Programmazione e gestione del Territorio. 

Datore di lavoro: Unione di Comuni Lombarda “Adda – Martesana” 
(comuni di: Bellinzago Lombardo, Liscate, Pozzuolo Martesana, 
Truccazzano)  
via Martiri della Liberazione, 11 – 20060 Pozzuolo Martesana (MI). 
 

Settore:  Pubblica amministrazione. 

Tipo di impiego: Contratto a tempo indeterminato. 

  

Principali mansioni e 
responsabilità: 

Urbanistica, SUE, SUAP, commercio, ecologia, problematiche 
ambientali, controllo attività estrattive, Datore di lavoro ai fini del D.Lgs 
81/2008. 

Qualifica: Istruttore direttivo (categoria D1, posizione economica D4) 

  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE: 

Titolo di studio: Diploma di geometra conseguito nel 1979 presso l’Istituto Tecnico “C. 
Cattaneo” di Milano (valutazione 54/60) 

Corsi di approfondimento: 1981: corso di conversazione in lingua inglese; 

 1988: corso di protezione civile (Comune di Milano); 

 1989: corso di protezione civile per operatori comunali (Prefettura di 
Milano); 

 1997: corso “Formazione in materia di igiene e sicurezza sul lavoro e in 
materia ambientale per operatori tecnici in servizio presso i Comuni” 
(USSL N. 1); 

 1999: corso base “l’appalto dei lavori pubblici” (ASSIMPREDIL); 

 1999: corso di specializzazione “la conservazione e la manutenzione 
delle superfici murarie” (Comune di Pioltello e Politecnico di Milano); 

 2003: Corso di formazione per “addetto antincendio” ai sensi del D.Lgs 
626/1994; 

 2005: corso di formazione “la nuova disciplina urbanistica ed edilizia 
nella regione Lombardia” (Comune di Melzo); 

copia informatica per consultazione



 2006: corso di formazione “il nuovo codice degli appalti” (ConsulEnti 
Locali e Mercurio Ingegneria). 

 2013: corso di formazione: “Le nuove responsabilità dirigenziali negli 
Enti Locali: controlli interni, trasparenza e prevenzione corruzione 
(Dasein); 

 2015: seminario formativo: “La finanziarizzazione dell’intervento 
pubblico: Partenariato Pubblico Privato e Project Financing” (IFEL – 
Fondazione ANCI); 

 2015: corso di formazione su: “la digitalizzazione dei processi 
organizzativi negli enti locali” (Accademia Formativa Martesana); 

 2016: seminario: “l’impatto del nuovo codice degli appalti sulle modalità 
di acquisizione di beni lavori e servizi dei Comuni e sul ruolo delle 
Centrali Uniche di Committenza nel nuovo sistema” (ANCI, Risorse 
Comuni); 

 2016: seminario: “la dematerializzazione dei documenti e dei processi 
nella PA Locale, a supporto dell’azione amministrativa e per la 
cooperazione fra enti” (ANCI, Risorse Comuni); 

 2018: seminario specialistico: “Autorizzazione Integrata Ambientale e 
Autorizzazione Unica Ambientale” (Scuola per l’Ambiente Lombardia);  

 2018: seminario specialistico: “Monitoraggio delle acque superficiali e 
sotterranee” (Scuola per l’Ambiente Lombardia); 

 2019: Laboratorio specialistico: “Sportello Unico per le Attività 
Produttive (SUAP) associato (parte I)”; 

Lingue: Inglese – livello scolastico. 

Capacità di utilizzo tecnologie 
informatiche: 

Buona. 

 

PRECEDENTI ESPERIENZE LAVORATIVE: 

ottobre 1979 / ottobre 1980: Servizio militare di leva presso il 2° Battaglione Genio per truppe da 
montagna “Iseo” di Bolzano – grado di caporale, specializzazione in 
macchine operatrici movimento terra;  

febbraio 1981 / ottobre 1994: Comune di Pioltello - Settore servizi del territorio – ove mi sono 
occupato prima di manutenzioni e successivamente di progettazioni e 
direzione lavori pubblici; 

novembre 1994 / ottobre 2016: Comune di Liscate, come responsabile dell’ufficio tecnico (lavori 
pubblici, urbanistica, edilizia privata, SUAP, ambiente ed ecologia. 

luglio 2015 / ottobre 2016: Oltre all’incarico ricoperto per il Comune di Liscate, Gestione in forma 
associata dei Servizi Ambiente ed Ecologia per i comuni di Bellinzago 
Lombardo e Pozzuolo Martesana. 

novembre 2016 / gennaio 2018: Unione di Comuni lombarda “Adda-Martesana”: responsabile del 
Settore Sviluppo informatico, Ambiente ed Ecologia; 

febbraio 2018 / maggio 2019:  Unione di Comuni lombarda “Adda-Martesana”: responsabile del 
Settore Ambiente ed Ecologia – Datore di lavoro; 

  
 
 

Cernusco sul Naviglio, 28/12/2020 Firmato 

Alberto Cavagna 
Documento informatico con firma digitale ai sensi del T.U. n° 445/2000 e del D.Lgs. n° 82/2005 e norme ad essi collegate. 

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1178  DEL  31/12/2020 

 
 
 
UOS AMBIENTE RIFIUTI AGRICOLTURA 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SMALTIMENTO E RECUPERO DEL RIFIUTO URBANO 
RESIDUO "NON DIFFERENZIATO" (CER 20.03.01) PROVENIENTE DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PIOLTELLO, DA ESPLETARSI CON 
IL SISTEMA E-PROCUREMENT SINTEL DI ARIA S.P.A. CIG 85194486E4. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 Considerato che la regolarità tecnica e la legittimità dell’atto sono espresse con la firma 
della determinazione a cura del dirigente responsabile del settore, così come previsto.dall’art. 2 
comma 1 e 4 del Regolamento sul Sistema dei Controlli interni, adottato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 209 del 28 Settembre 2000: 
ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 del 18 Agosto 2000, 
 

SI APPONE 
  
il visto FAVOREVOLE  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Pioltello, 31/12/2020 
 

IL DIRIGENTE 
BASSI FRANCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

copia informatica per consultazione


